
tfL-lfiiZiüHlADOVALE

PROCalú2DíÜ^2o2íí
FLS Â7A

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

JUNTADA DE PROPOSTAS ADEQUADAS

Junto aos autos do processo licitatório n° 017/2020, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, as PROPOSTAS ADEQUADAS apresentadas para o
presente certame.

Trizidela do Vale - MA, em 30 de julho de 2020.

hei^ Kinheiro No^l^
/Pi^oeiro Municiôal



ta-IKíZlDtLA DO VALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 0107001/2020

Modalidade: Pregão Presencial N° 017/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de aparelhos de Ar Condicionados destinados a suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale - MA.

Proposta Adequada da Empresa

J M BARROS NETO - ME

CNPJ: 63.574.875/0001-17



; Inovadoras

J M BARROS NETO-ME '

CNPJ; 63.574.875/0001-17

lE: 12. 375.270-1

PREGÃO PRESENCIAL NS 017/2020.
PROPOSTA DE PREÇOS

ta-TRi«(lDOVALE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
PREGÃO PRESENCIAL N°017/2020
Processo Administrativo 0107001/2020

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 28/07/2020 Horário: 14h00mín
Local: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Deputado
Carlos Melo, n-lSZO, Centro, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vale/MA.

Obíeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de Aquisição de

aoareíhos de Ar Condicionados destinados a suorir as necessidades da Secretaria Municipal

de Educacão de Trizidela do Vaie - MA. . de acordo com as especificações, quantitativos e

condições constantes do ANEXO i -Termo de Referência do presente Editai:

Prezado Senhor

A empresa J M BARROS NETO-ME, com sede na Rua Coronel Chaves n®. 450

Edifício FIávio Loja 05 São Francisco -São Luís/MA, inscrita no CNPJ N®. 63.574.875/0001-17,

abaixo assinada por seu representante legai, interessada na participação do presente

pregão, apresentar proposta comerciai, nas seguintes condições:

COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP

VALOR R$

UNITÁRIO I TOTAL
R$2.672,00 R$26.720,00

M  DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS UND QTD
UNITÁRIO I TO

i  AR CONDICIONADO DE AR SPLIT 18000 UND 10 R$2.672,00 R$26.

BTUS Especificação: Splint, funções

mode: (resfriar, desumificar e ventilar),

filtro de proteção ativa: inibe a

proliferação de acaros, bactérias e
fungos, timer: liga e desliga
automaticamente, alimentação

220Volts,freqüência 60hz, potência

895Watts, peso aproximado do produto:

unidade interna -lOkg, unidade externa-
27i<g, dimensões do produto: unidade

interna-27x81,8xl9,2cm;unidade externa

48,2x71,5x24cm.

MARCA;ELGIN

MODELO: HIVtfALL 18000 ECO POWER 1 | |
Rua Coronel Chaves n®. 450- Edifício Fiávio loja 05 - São Francisco São Luís -MA CEP: 65076-406

TEL: (98) 3268.9519 / 9.887612.44

jmbneto@hotmaii.com



JM BARROSNETO-ME
CNPJ: 63.574.875/0001-17

lE: 12. 375.270-1

''■''LlTmiAAÍPfioc.OiQ5^üJ
FLS

i Inovadoras

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$26.720,00 ( VINTE E SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE
REAIS).

.VALIDADE DA PROPOSTA: 60{sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua
apresentação;

Local de Entrega:. Os produtos deverão ser entregues em local indicado na Ordem de

Fornecimentos;

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias consecutivos, a contar da data de assinatura do Termo

de Recebimento Definitivo de cada competência, de acordo com apresentação do

cronograma mensal dos fornecimentos executados pela empresa vencedora da licitação,

acompanhada da comprovação de regularidade exigida na habilitação da licitação, desde

que não haja fator impeditivo provocado pela Contratada

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em
pauta, e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer
natureza, incidentes sobre o fornecimento, e que na hipótese do processo llcitatório vir a ser
suspenso, a validade da proposta fica automaticamente pelo prazo correspondente aos dias
de suspensão.

Informamos, por oportuno, que no preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos,
englobando tudo o que for necessário para o fornecimento do objeto, conforme
especificações constantes no Termo de Referência.

Quaisquer tributos, despesas e custos omitidos ou incorretamente cotados, serão
considerados como inclusos nos preços, ainda que não tenham causado a desclassificação da
proposta. Em nenhuma hipótese, a Administração não deferirá pedidos de acréscimo,
devendo a licitante vencedora prestar os serviços sem ônus adicionais.

Declaro a existência de estrutura administrativa e operacional compatível para fornecimento do
objeto, sujeito a confirmação da veracidade, a qualquer momento, por vistoria da PREFEITURA
MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.

Declaro que a empresa cumprirá com o prazo de execução dos serviços solicitados e entrega
do produto, tendo a ciência de responsabilidade de solicitação de amostra do mesmo.

Rua Coronel Chaves n^. 450- Edifício FIávio loja 05 - São Francisco São Luís -MA CEP: 65076-406
TEL: (98) 3268.9519 / 9.887612.44

jmbneto@hotmail.com



JMBARROSNETO-ME
CNPJ: 63.574.875/0001-17

lE: 12.375.270-1

UPLjTRiZlDF.-.SDOVAU
pROc.ôkl^-ügl^ mJÜ
RÜB,,. -.-^.,-,^1—.

i Inovadoras

1- Dados da Empresa:

Razão Social: J M BARROS NETO - ME

CNPJ: 63.574.875/0001-17

Endereço: Rua Coronel Chaves n®, 450 Edifício Fiávio Loja 05 - São Francisco

Fone: (98)3227.2383

Cidade: São Luís Estado: Maranhão

Cep: 65076-406

E-mail: jmbneto@hotmail.com

2- Dados Bancários

Banco: Brasil Agência;1611-X Conta-Corrente: 147942-3

3- Dados do Responsável para assinatura do Contrato:

Nome: José Martins Barros Neto

RG NS. 042828572011-2

CPFN2. 290.178.403-82

São Luís- MA, 30 de Julho de 2020.

y/Irfoi^ch SuUiçfrês
•jos^Martins BarmsNeio

Administrador

Rua Coronel Chaves n®. 450- Edifício Fiávio loja 05 - São Francisco São Luís -MA CEP: 65076-406

TEL: (98) 3268.9519 / 9.887612.44

jmbneto@hotmail.com



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 0107001/2020

Modalidade: Pregão Presencial N° 017/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de aparelhos de Ar Condicionados destinados a suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Trizideia do Vale - MA.

Proposta Adequada da Empresa:

M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME

CNPJ: 23.960.141/0001-51



.com

tPL-fRIZIDi^.^MVALE

pRoc,ôAí):3-opiyj:oaa

f:"B -—

Especialista em soluções

PREGÃO PRESENOAL N9 017/2020

ANEXO VIII

CARTA PROPOSTA ADEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-MA

A/C; DO PREGOEIRO OFICIAL

ASSUNTO: PROPOSTA REF. AO PREGÃO PRESENCIAL W 017/2020

DADOS DA EMPRESA

Razão Social da Empresa: M L XIMENES CONSULTORIA
Nome de Fantasia: MX.COM

CNPJ: Inscrição Estadual: 23.960.141/0001-51
Endereço: CEP: Município: AV. RIO BRANCO N° 1050 CENTRO PEDREIRAS - MA CEP:
65725-000

Pezados Senhores:

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa Proposta referente à Lidtação em
epígrafe, objetivando a Aquisição de aparelhos de Ar Condicionados destinados a suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale - MA.

99 3642-58441 © 9824-63171 | 98467-9657
Avenida Rio Branco, 1050 | Centro | Pedreiras-MA

■ mx.comoficia[@gmail.com
© @mx.com1 (S mx.com

marcilioximenes.com



lO

FLS-

^Ixorn
Especialista em soluções

COTA EXaUSiVA PARA ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 'UNIDADE QUANT. MARCA V. UNIT. V. TOTAL

AR CONDICIONADO DE AR SPLIT12000

BTUS- Splínt, funções mode:{resfríar,

desumifícare ventilar), filtro de protelo ativa:

inibe a proliferação de ácaros, bactérias e fungos,

tlmer. liga e desliga automaticamente,

alimentação 220Voits,freqüência 60hz, potênda

895Watts, peso aproximado do produto: unidade

Interna-lOkg, unidade externa- 27kg, dimensões

do produto; unidade intema-

27x81,8x19,2cm;unidade externa

4S,2x71,5x24cm.

TOTALRS

UN DADE 15 AGRATO RS 2.308,00 R$ 34.620,

RS 34.

V. TOTAL

UNIDADE AGRATTO RS 3.372,00 RS 16.860,00

APARELHO DE AR CONDICIONADO,

TIPO SPUT HI-WALL, com capacidade de

30.000 BTU/h, na cor branca, tensão de 220V,

monofásico, dclo frio, com filtro lavávet, função

tlmer e swing, selo de efidêncla eneigética com

classificação A,

com controle remoto sem fio.

TOTALR$

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇAO -90% (noventa por cento)

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNIDADE| QUANT j MARCA | V.UNIT.

APARELHO DE AR CONDICIONADO,

TIPO SPUT HI-WALL, com capaddade de

30.000 BTUA), na cor branca, tensão de 220V,

monofásico, dclo frio, com filtro lavável, função UNIDADE

timer e swing, selo de efidêncla energética com

classificação A, com controle remoto sem fio.

RS 16.

V. TOTAL

TOTALRS

TOTAL GERAL RS

AGRTTO RS 3.372,00 RS 151.740,00

RS 151.740,

RS 203.220,

99 3642-58441 © 9824-63171 | 98467-9657
Avenida Rio Branco, 10501 Centro | Pedreiras -MA

■ mx.comoficial@gmaiLcom
© @mx.com1 (D mx.com

marcidoximenes.com



.com
Especialista em soluções

VALOR TOTAL R$: 203. 220,00 (duzentos e tres mil, duzentos e vinte reais)

Preço Total da Proposta: R$ 203.220,00
Condições de Pagamento: Trasferencia Bancaria, na
Respectiva Conta; Agencia N' 0767 Conta Corrente: 2952-7
CP: 003 em nome de;M L XiMENES CONSULTORiA

Caixa Ecônomica Federal

Validade da Proposta: Conforme o Edital

Declaro para fins de participação no Pregão Presencial n® 017/2020, que nos preços
propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos e quaisquer outros ônus que
porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão.

Pedreiras - MA 30 de Julho de 2020

MARCILÍOLIRAXIMENES

RG:503006963

CPF: 813.006.8623-87

99 3642-58441 © 9824-63171 198467-9657
Avenida Rio Branco, 10501 Centro | Pedreiras-MA

■ mx.comoficial(^gmall.com
(õ) (Qjmx.coml © mx.com

marcifioximenes.com



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 • Aeroporto

CNPJ N« 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 0107001/2020

Modalidade: Pregão Presencial N" 017/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de aparelhos de Ar Condicionados destinados a suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale - MA.

Proposta Adequada da Empresa

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

EIRELI-ME

CNPJ: 04.966.853/0001-33



I
M
P
É
R
I
O
 E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S

R
u
a
 C
or
on
el
 P
ed
ro
 B
og

ea
, 
n'
 24
6,
 Ce

nl
ro

, 
La

go
 d
a 
Pe

dr
a 
-
 M
A

Tel
-, (

99
) 3

64
4-

10
02

/ (
99
) 9
81
61
-0
60
6;
 CN

PJ
; 0

4.
96
6.
85
3/
00
01
-3
3:
 E-

MA
1L

; i
mp

er
io

em
p@

tw
tm

an
.c

om

P
R
E
K
K
I
T
U
K
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
T
R
I
Z
I
D
E
L
A
 D
O
 V
A
L
E
 -
 M
A

A
/
C
:
 D
O
 P
R
E
G
0
F
.
1
R
0
 O
F
I
C
I
A
L

A
S
S
U
N
T
O
:
 P
R
O
P
O
S
T
A
 R
F.

F.
 A
O
 P
R
E
G
Ã
O
 P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 N
® 
01

7/
20

20
.

D
A
D
O
S
 D
A
 E
M
P
R
E
S
A

R
A
Z
Ã
O
 S
O
C
I
A
L
:
 1
MP
F.
RI
O 
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 E
IR

EL
I

N
O
M
E
 F
A
N
T
A
S
I
A
:
 I
M
P
É
R
I
O
 D
O
S
 M
Ó
V
E
I
S

C
N
P
J
:
 04
,9

66
.8

53
/0

00
1-

33
m
S
C
R
I
C
Ã
O
 E
S
T
A
D
U
A
L
:
 1
24
70
67
20

R
U
A
 C
O
R
O
N
E
L
 P
E
D
R
O
 B
O
O
E
A
.
 N
'
 24
6.

 C
E
N
T
R
O
,
 L
A
G
O
 D
A
 P
ED
RA
- 
M
A

C
E
P
:
 6
5
7
1
5
-
0
0
0

TE
LF
.F
ON
 E
S:

 (9
9)

36
44

-1
00

2/
(9

9)
98

16
1-

06
06

E
-
M
A
I
L
;
 i
i
i
i
n
c
n
o
o
n
p
 n
:l

io
lm

nt
l.

cu
ii

l

Pr
ez

ad
os

 S
en
ho
re
s, Ap
re

sc
rn

am
os

 ao
 pr

ego
eir

o e
 so

a e
qui

pe 
de
 ap

oio
, n

oss
a P

rop
os.

a r
clb

rcm
c à

 Li
ci.

aç:
1ü 
em
 ep

ígr
afe

, c
ri
va
nd
o o

 Re
gis

lro
 de

 P
^«

par
a f

utu
ra,

 ev
ent

ual
 c 

par
eei

ada
 Aq

ui
si

çã
o d

e a
par

elh
os 

de
 Ar

 co
ndl

cio
nad

o.s
 de

sti
nad

os 
a s

upr
ir 

as
 ne

ces
sid

ade
s d

a S
ecr

eta
ria

 Mu
n.

ci
pa

i d
e E

du
ca

çã
o

d
e
 T
r
i
z
i
d
e
l
a
 d
o
 V
a
i
e
/
M
A
.

I
M
P
É
R
I
O
 E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S

R
u
a
 C
or

on
el

 P
ed

ro
 B
og
ea
, 
n*

 2
46
, 
Ce

nt
ro

, L
a
g
o
 d
a
 P
e
d
r
a
-
M
A

Te
l:

 (9
9)
 35
44

-1
00

2/
 (9
9)
 98
16

1-
06

06
; C
NP

J:
 04

.9
66
.0
53
/0
00
1-
33
; E

-M
Al
L:
 im

pe
rl

oe
mp

@h
6t

ma
a.

co
m



I
M
P
É
R
I
O
 E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S

R
u
a
 C
or

on
el

 P
ed
ro

 B
og

ea
, 
n
'
 24
6,

 C
en
tr
o,
 L
ag
o 
da
 P
ed

ra
 -
 M
A

Te
l:

 (9
9)

 36
44
-1
00
2/
(9
9)
 98
16
1-
06
06
; C

NP
J:

 04
.9

66
.e

53
/&

00
1-

33
: E

-M
AI

L:
 im

pe
rl

oe
mp

@h
ot

ma
il

.c
om

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O

A
R
 
C
O
N
D
I
C
i
O
N
A
D
O
 
D
E

2
4
.
0
0
0
 

B
T
U
'
S

Es
pe

ci
fi

ca
çã

o:
 F

il
lr

o 
d
e
 a
r,

sp
li

l,
 

an
ti
-á
ca
ro
s.
 

an
lL

fu
ng
o,
 c
om

pr
es

so
r 

re
la
ti
vo
,

v
a
s
à
o
 
d
e
 

a
r
;
 
S
S
O
r
n
u
m
,

D
e
s
u
m
m
c
a
ç
ã
o
,
 

sl
ee

p,
sw
ln
g,
 

ti
me
r.
 

ve
r«
il
aç
ão
,

in
fo
rm
aç
õe
s 

bá
si

ca
s;

Mo
de
lo
: 

C
B
3
1
2
0
B
,
 

ti
po

;
mu

it
Ls

pi
it

. 
Ca

pa
ci

da
de

 
d
e

re
fr

ig
er

aç
ão

: 
1
2
0
0
 
B
T
U
s
,

ti
po

 
d
e
 
ci

ci
o;

 
fr

io
/q

ue
nt

e.
A
c
e
s
s
ó
r
i
o
s
:
 

C
o
n
t
r
o
l
e

re
mo
to
, 

es
pe

ci
fi

ca
çõ

es
té
cn
ic
as
, 

vo
il
ag
em
 
22

0v
,

la
rg
ur
a 

in
te

rn
a:

 
81
8i
nm
,

al
tu
ra
 

in
te

rn
a:

 
2
7
0
m
m
,

pr
of

un
di

da
de

i
n
i
e
m
a
:
1
9
2
m
m
,
 

p
e
s
o

in
le

rn
o:

8k
g.

 
la
rg
ur
a

e
s
d
e
m
a
:
 
5
6
0
m
m
,
 

al
tu
ra

e
x
1
e
m
a
:
8
1
0
m
m
.

pr
of

un
di

da
de

 
ex
te
rn
a

5
6
Q
m
m
.
 

p
e
s
o
 

ex
te
rn
o:

T
O
T
A
L

M
A
R
C
A
 

UN
ID

AD
E 

QU
AN

TI
DA

DE
V
A
L
O
R
 U
N
I
T
.

V
A
L
O
R
 T
O
T
A
L

Do
is
 m
l
L
 o
it

oc
en

to
s 
e

se
ss
en
ta
 e
 c
i
n
c
o
 r
ea
is

u
n
i
d
a
d
e

Vl
nc

ee
oi

io
mi

l,

R
S
 

28
,6
50
.0
0 

se
is

ce
nt

os
c 
ci

nq
üe

nt
a

V
l
n
l
c
e
 o
it

o 
mi
l,

R
S
 

28
.6
50
,0
0 

se
is
ce
nl
os
e 
ci
nq
üe
nt
a

I
M
P
É
R
I
O
 E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S

R
u
a
 C
or

on
el

 P
ed
ro
 B
og
ea
. 
n*

 2
46
, 
Ce

nt
ro

. 
L
a
g
o
 d
a 
Pe

dr
a 
-
 M
A

Te
l;
 (9
9)

 36
44
-1
00
2/
(9
9)
 98
16
1-
06
06
: C
NP
J:
 04

.9
66
.B
53
/0
00
1-
33
; 
E-

MA
lL

: I
mp

er
fo

em
p@

ti
ot

ma
i1

.c
om



I
M
P
É
R
I
O
 e
m
p
r
e
e
n
d
i
m
e
n
t
o
s

Ru
a 
Co

ro
ne

l P
ed

ro
 B
og
ea
, n

° 2
46
, C

en
tr
o,
 La

go
 da

 Pe
dr
a -
 M
A

Te
i:
 (9

9)
 36

44
-1

00
2/

 (9
9)

 98
16

1-
06

06
; C

NP
J:
 04

.9
66
.8
53
/0
00
1-
33
; E

-M
AI

L:
 im

pe
ri
oe
mp
@h
oU
na
ii
,c
o(
n

V
A
L
O
R
 T
O
T
A
L
:
 R
S
 28

.6
50
,0
0 (

Vi
nt

e 
e 
oi

lo
 m
il

. s
ci
sc
en
to
s e

 ci
nq
üe
nt
a 
re
ai
s)
.

Co
nd
iç
õe
s 
de
 Pa

ga
me

nt
o;

 C
O
N
F
O
R
M
E
 O
 E
D
I
T
A
L

Va
li

da
de

 d
a 
Pr

op
os

ta
: 
6
0
 (s
es

se
nt

a 
di

as
)

Dec
lar

o pa
ia f

ins
 de

 par
tie

ipa
çSo

 no
 Pr

egi
o l'

.ese
neia

l n»
 017

/20
20.

 que
 no

s pr
oço

s pr
opo

sto
s en

con
tra

m-s
e in

clit
idos

 Iod
os o

s tr
tbní

os, 
enc

arg
os e

 qua
isq

uer
ou
tr
os
 ôn

us
 qu

e p
or

ve
nt

ur
a p

os
sa
m 
re

ca
ir

 so
br
e o

 ob
je
to
 d
o 
pr
es
en
te
 Pr

eg
ão
.

La
go
 da

 Pe
dr
a -
 MA

, 0
3 (

trê
s) d

e a
go

st
o^

02
0 (

do
is

 mi
l c
 vi

nte
)

it
ÍP
ÉR
lí
ÍE
MP
RE
EN
DI
IÍ
EN
TQ
S 
El
RE
Ll

CN
PJ
n^
Oã
.O
fi
&t
íS
S/
OO
Ol

FÁ
BI

O 
R
E
N
A
T
O
 S
1C

VA
T1

Q.
S 
S
A
H
T
O
S

P
R
O
C
U
R
A
D
O
R

RC
n'
25
20
28
52
00
3-
1

C
P
F
 n
" 
05

2,
53

7.
02

3-
42

I
M
P
É
R
I
O
 E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S

Ru
a 
Co
ro
ne
l P

ed
ro

 B
og
ea
, n

» 2
46

. C
en
tr
o,
 La

go
 d
a 
Pe
dr
a -
 M
A

Tel
: (9

9)
 36

44
-1

00
2/

 (9
9)
 98
16

1-
06

06
: C
NP
J:
 04.

966
,85

3/0
001

-33
; E

-M
Al

L:
 Im

pe
ri
oe
mp
ef
ww
a-
^w
m


